Porque los padres naturales son como ciertas imágenes de Dios inmortal. En ellos contemplamos la semejanza de nuestro nacimiento. Ellos nos dieron la vida, y de ellos se valió su Magestad para comunicarnos el alma y el entendimiento. Ellos nos llevaron á los Sacramentos, nos instruyeron en la Religion y en el trato humano y civil, y nos enseñaron la integridad y santidad de costumbres. Y enseñe tambien el Párroco que con mucha razon se expresó tambien en este pre-

qui nos procrearunt, patrum genera item alia sunt in sacris litteris (quod antea attigimus), quibus singulis suis honor debetur. Ac primum Ecclesie Præsides & Pastores, & Sacerdotes patres dicuntur, quemadmodum ex Apostolo constat, qui ad Corinthios scribens, *Non, inquit, ut confundam vos, hæc scribo, sed ut filios meos charissimos moneo; nam si decem millia pedagogorum habeatis in Christo, sed non multos patres; nam in Christo Jesu per Evangelium ego vos genui.* Et in Ecclesiastico scriptum est: *Laudemus viros gloriosos, & parentes nostros in generatione sua.*

Deinde ii, quibus aut imperium, aut magistratus, aut potestas commissa est, qui Rempublicam gubernant, patres appellantur. Sic Naaman à famulis pater vocabatur.

Præterea patres eos dicimus, quorum procuratori, fidei, probitati, sapientiæque alii commendantur: cuiusmodi sunt tutores, & curatores, pedagogi, & magistri. Quare *Elías, & Eliseum filii Prophetarum patres* vocabant.

Postremò patres dicimus senes, & ætate confectos, quos etiam vereri debemus. Atque hoc in Parochi præceptis maximum sit, ut doceat, patres, cujuscumque sint generis, præsertim verò eos, ex quibus nati sumus, à nobis honorandos, de quibus divina lex præcipuè loquitur.

9 *Cur parentibus secundum carnem christianorum filii præcipuum honorem impendere debeant.*

Sunt enim immortalis Dei quædam quedam simulacra, in hisque ortus nostri imaginem intuemur, ab his nobis vita data est, his Deus usus est, ut nobis animum, mentemque impartiret, ab his ad Sacramenta deducti, ad religionem, ad humanum cultum, civilemque instituti, ad morum integritatem, & sanctitatem eruditi sumus. Doceat verò Parochus, meritis nomen matris in hoc præcepto expressam, ut ejus beneficia, & merita erga nos consideremus, quan-

ta cura, quanteque solitudine nos  
in utero gesserit, quanto cum labore,  
& dolore pepererit, ac educarit.

10 *Quibus rationibus honore af-  
ficiantur carnales parentes.*

Porro ita observandi parentes sunt,  
ut, quem eis tribuimus, honor ex  
amore, atque intimo animi sensu de-  
promptus videatur; quibus hoc offi-  
cium debetur maximè, cum erga nos  
sint ita affecti, ut nullum laborem,  
nullam contentionem, nulla pericu-  
la nostri causa refugiant; nihilque  
illis accidere possit jucundius, quàm  
ut filiis charos se esse sentiant, quos  
maximè diligunt. Joseph, cum in  
Ægypto honore, & amplitudine Re-  
gi esset proximus, patrem, qui in  
Ægyptum venerat, honorifice excep-  
pit, & salomon matri advenienti as-  
surrexit, eamque veneratus in regio  
solio ad dexteram collocavit.